Adino, très-tendre, ou délicat.  
Ahesani, de la volonté, ou par le conseil moi.  
Ahol, des épines.  
Aga (*Agé*), méditant, ou parlant.  
Ararites, montueux.  
Adollam, leur congrégation.  
Ariel, lion de Dieu.  
Assael, ouvrage de Dieu.  
Aradius (*Harodi*), frappé de stupour, ou admiran-  
tant.  
Aras (*Ira*), élevé.  
Alab, lait.  
Abiezri (*Abièzir*), secours de mon Dieu.  
Anathothithes, signal qui répond.  
Adat (*Heddat*), robuste, ou suffisant.  
Abialbon, mon père très-intelligent.  
Azmath (*Azmael*), fort par la mort.  
Ahiem (*Aian*), frère de la mère.  
Aserai (*Hésdraï*), mon vestibule.  
Arunas (*Areuna*), illuminé.

## B

Beurim, élus.  
Baama, celui qui répond est venu.  
Bérothi, puits.  
Béga, élevée.

Adino, *Apud LXX*, xxii, 8, tenellus, vel delicatus.  
Ahesani (*Abid*), voluntatis, sive consilio ego.  
Aholi (*Abih*), spinarum.  
Aga (*Agé*), méditans, sive loquens.  
Ararites, montanus.  
Adollam, congrégatio eorum.  
Ariel, *Apud LXX*, xxii, 20, leo Dei.  
Assael, factura Dei, id est *zot'haz*.  
Aradius (*Harodi*), obstupescens, vel admirans.  
Aras (*Ira*), clatus.  
Alab (*Abal*), lac.  
Abiezri (*Abièzir*), (a) Dei mei auxilium.  
Anathothithes, respondens signum.  
Adat (*Heddat*), robustus, sive suffisant.  
Abialbon, pater meus super intelligentem.  
Azmath (*Azmael*), fortis morte.  
Ahiem (*Aian*), frater matris.  
Aserai (*Hésdraï*), atrium meum.  
Arunas (*Areuna*), illuminat.

## B

Beurim, electi.  
Baama, venit respondens.  
Bérothi, putes.  
Béga (*Béga*), excelsa.

(a) *Abièzir*, Dei mei auxilium. Hoc nomen legitur II Reg. xxii, 27, verum falsa comprobatur ejus interpretatio tam in editis quam in ms. libris, quis *Abièzir*, veritur patris mei auxilium, non Dei mei auxilium. MARTIAN.

(b) *Béga*, excelsa. *Béga* minimo legitur sub hac forma lib. II Regum; sed, si fallor, ipsum est nomen *Gabaath* cap. xxiii, 29, et pro *Béga* legendum *Geba* vel *Gabath*, quod significat colles et excelsa. Proculvis est apud veteres litteres huiusmodi litterarum transpositio, pro *Amada* enim supra posuerunt *Adama*, et hic pro *Geba* scribunt *Béga* vel *Dega*. MARTIAN.

B naia, maçon, c'est-à-dire architecte du Seigneur.  
Béthroob, la maison des plateaux.  
Bethsabee, fille de la sauté. C'est là le sens de ce mot quand la première syllabe est brève; mais si elle est longue, il signifie maison.  
Balasor (*בָּלָסָר*), qui à la flèche de la lumière, ou action de monter dans le vestibule.  
*Betchar*, maison de l'agneau.  
Baurim, élus, comme Beurim; ou jeunes gens.  
Berzellai, mon fer.  
Bochori, mon premier-né.  
Bethmacha, maison humble, ou du marché, ou du tribut.  
Baana (*Ms. Baara*), celui qui répond est venu.  
Baroumi (*Béromi*), n'importe qui le fuit.  
Béthonor, maison de la colère.

## C

Casir (*Kasor*), moisson.  
Cabsel (*Կամբէլ*), rassemblement de Dieu.  
C est aspiré dans les trois noms suivants:  
Chalamac, toute force.  
Chusi, Ethiopie.  
Chorethi (*Céretti*), dissipant, ou ruinant.

Banaia, cementarius, id est, édificateur domini.  
Béthroob, domus platearum.  
Bethsabee, filia saturatissima: ita tamen ut prima corripia sit syllaba: alioquin ubi producitur, semper domine interpretatur.  
Ararites, montanus.  
Adollam, congregatio eorum.  
Ariel, *Apud LXX*, xxii, 16, omnis fortitudinem.  
Assael, factura Dei, id est *zot'haz*.  
Aradius (*Harodi*), obstupescens, vel admirans.  
Aras (*Ira*), clatus.  
Alab (*Abal*), lac.  
Abiezri (*Abièzir*), (a) Dei mei auxilium.  
Anathothithes, respondens signum.  
Adat (*Heddat*), robustus, sive suffisant.  
Abialbon, pater meus super intelligentem.  
Azmath (*Azmael*), fortis morte.  
Ahiem (*Aian*), frater matris.  
Aserai (*Hésdraï*), atrium meum.  
Arunas (*Areuna*), illuminat.

## C

Casir, *Apud LXX*, *Kasor*, messis.  
Cabsel (*Կամբէլ*), congregatio Dei.  
Tria nomina, que sequuntur, aspiratione addita le-  
genda sunt.  
Chalamac, *Apud LXX*, ix, 16, omnis fortitudinem.  
Chusi, Ethiopie.  
Chorethi (*Céretti*), dissipans, sive dispendens.

(a) *Abièzir*, Dei mei auxilium. Hoc nomen legitur II Reg. xxii, 27, verum falsa comprobatur ejus interpretatio tam in editis quam in ms. libris, quis *Abièzir*, veritur patris mei auxilium, non Dei mei auxilium. MARTIAN.

(b) *Béga*, excelsa. *Béga* minimo legitur sub hac forma lib. II Regum; sed, si fallor, ipsum est nomen *Gabaath* cap. xxiii, 29, et pro *Béga* legendum *Geba* vel *Gabath*, quod significat colles et excelsa. Proculvis est apud veteres litteres huiusmodi litterarum transpositio, pro *Amada* enim supra posuerunt *Adama*, et hic pro *Geba* scribunt *Béga* vel *Dega*. MARTIAN.

Eliaba, caché en vain.  
Excepté ce mot, tous ceux qui suivent doivent se lire avec la première syllabe longue.

Elisué, salut de mon Dieu.  
Elisame, mon Dieu qui entend.  
Elidahô (Eliada), mon Dieu sait.  
Eliphaleth, mon Dieu sauvant.  
Eliam, peuple de mon Dieu.  
Elianam, le Seigneur dominant.

## F

Félethé, admirable, ou qui exclut.  
Farothoni, de ma tristesse qui s'envoie.  
Faari, ceux ci avant moi.

Gio, lutte, ou lutter.  
Gôlo, émigre, ou à celui qui émigre.  
Gora, qui rumine.  
Gom (*Gob*), fosse.  
Gaas, ébranlé.

## H

Eliaba, nequaquam absconditus.  
Excepto hoc nomine, cetera que ex littera sequuntur,  
per extensam primum syllabam legenda sunt,  
Eliuse, Dei mei salutis.  
Elisame, Deus meus audiens.  
Elidahô (Eliada), Deus mens seit.  
Eliphaleth, Deus mens salvans.  
Eliam, Dei mei populus.  
Elianam, Domino dominante.

## I

Felethhe, mirabilis, sive excludens.  
Farothoni, avolanti tristitia meæ.  
Faari, hi ante me.

Gio, lucta, sive luctari.  
Gôlo, migra, vel transmigranti.  
Gora, ruminans.  
Gom (*Gob*), fovea.  
Gaas, commotus.

(a) Per diphthongos scribuntur. Quatuor nomina ab Hieronymo vel Phitone hic resumpta, apud Hebreos per diphthongum scripta leguntur hoc modo, *Hiram*, *Histob*, *Hivis*, *Hishoseth*. Neque vero littera aleph, keth, et aï apud veteres Hebreos pro consonantibus usurpata erat, sed per vocalibus, ut perspicere declarat Hieronymus presens annotatio, qui statuit aleph, keth, et aï diphthongum constituisse cum jod sequenti in quatuor jam dictis nominibus Hebreis. Hinc evanescunt opiniones quorundam hodiecum grammaticorum, quibus visum est quoniamcumque diphthongum ex Hebreo evulsare idiomate, Hebreosque voces a consonantibus separatae, non a vocali intium dicere. Jam quod spectat Graecos diphthongos quatuor nominum supra posteriorum, non facile apparet hoc ita esse, ut Hieronymus testatur, nisi forte in voce *Hiron*, que apud Graecos legitur Χτέρος. Alii namque nomine Graecos legitur aliquip diphthongi, *Ιερόθεος*, *Ιερόπα*, *Ιερόπα*. Verum inspectis diligenter LXX Interpretibus docemur nomen Hierosolymas esse cum diphthongo in manuscripto Alexandrin. II Reg. n. 10, *Εἰερόθεος*, *Εἰερότατη*. Ex quo salis liquet cetera nomina Hebreica simillima per diphthongum si fuisse scripta antiquius apud Graecos; idque verius comprobatur ex voce *Iehos*, que *Iēzūs* passim scripta, in eodem M. A. legitur cum diphthongi *Εἰερότης*. Denique notum est credidisse vocali i, et diphthongi ει, indifferenter fuisse usurpatas tam apud Graecos quam Latinos: illisque una reperio *Ιερός* et *Εἰερός*, *Ιερός* promiscua scripta fuisse. MARTIAN.

Gélonites, émigration.  
Garab, galeux.

Hiram, vivant avec élévation.  
Histob, homme bon.  
Hiras, vigilant.  
Hishoseth, par la force de la confusion.

Nous avons écrit ces noms avec aspiration, parce qu'ils s'écrivent par une diphthongue et en grec et en hébreu.

Jezrael, Dieu a semé.  
Jéthraam, peuple superflu.  
Jehgar (*Jehbar*), il choisit.  
Japhié, il illumine, ou il montre.  
Joram, qui est élevé, ou mains de ceux qui sont élevés.  
Jéroboeth, jugeant la confusion, c'est-à-dire l'ignominie.  
Ididia, aimable du Seigneur.  
Jonadab, volontaire du Seigneur.

Gelonites, transmigratus.  
Garab, scabiosus.

Hiram, vivant excelle.  
Histob, vir bonus.  
Hiras, vigilans.  
Hishoseth, vi confusionis.

*Ictiro cum aspiratione hæc nomina posimus, quia et apud Graecos, et apud Hebreos per (a) diphthongum scribuntur.*

Jezrael, seminavit Deus.  
Jéthraam, superflus populus.  
Jehgar (*Jehbar*), elegit.  
Japhié, illuminat, vel ostendit.  
Joram, qui est sublimis, vel manus sublimium.  
Jéroboeth, *Apud LXX*, xxii, 8, judicans confusionem, id est ignominiam.  
Ididia, amabilis Domini.  
Jonadab, Domini spontaneus.

Joadaé, lui-même connaissant.  
Josaphat, lui-même juge.  
Jodasse, qui sait, ou qui connaît.  
Jeshi (*Jeshibenot*), il est en moi.  
Jaaré, saut.  
Jojadahé, connaissance de Dieu, ou lui-même connaissant.  
Jasan (*Jassen*), vieux.  
Jagual, proche.  
Jaaxer, il secourra.  
Jaan, qui répond.

I

Lodabar, à lui-même la parole.  
Lasabi, il a espéré en moi.

II

Manaim, consolation, repos.  
Maacha, remué, ou brisé.  
Memfibosté, ignominie de la bouche.  
Maana, repos.  
Maaria (*Maharat*), ma maison, ou amère, ou selon la vision.  
Maachati, subjugué, c'est-à-dire que j'ai amollé.

III

Néphec (*Népheg*), applicant à la bouche, ou sorte de pierre précieuse, en grec Λγέρον.

IV

Joadahe, ipse cognoscens.  
Josaphat, ipse iudicat.  
Jodasse, sciens, sive cognoscens.  
Jeshi (*Jeshibenot*), est in me.  
Jaare, salutis.  
Jojadahé, Domini cognitio, sive ipso cognoscente.  
Jasan (*Jassen*), velut.  
Jagual, propinquus.  
Jaaxer, auxiliabitur.  
Jaan, in *Hebr.* xxv, 6, respondens.

V

Lodabar, ipsi verbum.  
Lasabi, speravit in me.

VI

Mansim, *Apud LXX.* n. 12, consolatio, sive requies.  
Mancha, molitus, sive contractus.  
Memfiboste, de ore ignominia.  
Maana, requies.  
Maaria (*Maharez*), domus mea, vel amara, sive ex visione.  
Maachati, subactus, id est, mollitus meus.

VII

Nephé (*Nephey*), applicans ori, vel ligyrium : nomen est lapidis.  
Naas, serpens.  
Nethophathi, inclusus.

Naas, serpent.  
Nethophathi, renfermé.  
Néelé, échelle, ou torrent.  
Naalia, torrents.

I

Orchati, mon estimation.  
Odsi, mon mois.

O est long dans les trois noms suivants :

Obedadam (*עֹבֶדָם* τάχυς), servant le sol.  
Ohiaida, lui-même connaît.  
Oren (*Arena*), colère.

II

Resphab, pavé.  
Racha, quadriga, ou course.  
Roboam, largeur du peuple.  
Ragal (*Rogel*), tristes, ou en bas.  
Ragalam (*Rogelim*), pieds.  
Rapha (*Arapha*), santé.  
Ribai, qui jugent.

III

Saphatia, qui me juge.  
Sion, observatoire, ou observateur, ou roches.  
Samoo (*Samma*), audition.  
Sobab, tourant.  
Sobi, coupée.

IV

Neelle, *Apud LXX.*, in ms. *Alex.*, xxiii, 80, scala, vel torrens.  
Naalia, torrentes.

O

Orchathi, estimatio mea.  
Odsi, mensis meus.

Tria nomina, que sequuntur, per extensam litteram preferenda sunt.

Obedadam (*עֹבֶדָם* τάχυς), serviens humo,  
Ohiaida, ipse cognoscens.  
Oren (*Arena*), ira.

V

Resphab, λαθόστρωτον.  
Recha, quadriga, sive cursus.  
Roboam, latitudo populi.  
Ragal (*Rogel*), tristes, vel deorum.  
Ragalam (*Rogelim*), pedes.  
Rapha (*Arapha*), sanitas.  
Ribai, judicantes.

S

Saphatia, judicans mea.  
Sion, specula, vel speculator, sive scopulus.  
Samoo (*Samua*), auditio.  
Sobab, convertens.

VI

Saphatia, judicans mea.  
Sion, specula, vel speculator, sive scopulus.  
Samoo (*Samua*), auditio.  
Sobab, convertens.

Susseim, joie du cilice.  
Siba, étant sorti il vient.  
Sarala, le Seigneur prince.  
Sobach, qui te convertit.  
Sunem, d'écarlate, ou élavant.

Sabé, satiété.  
Sadoo, juste.  
Subi, change-moi.  
Sia (*Sira*), indigents ou sommeillant.  
Subuchai, condensé, ou pépinière. Sur ce mot aussi, nous avons dit longuement ce que nous pensons dans les livres des *Questions hébreuques*.  
Samai (*שָׁמַיָּה*), là pour moi, ou qui écoute.  
Salmon, ombre de la vertu.  
Sarah, ma princesse.

Salech (*Selech*), sortant.

T

Thèbes, ils furent en elle, ou devenue mienne.  
Tholmé (*Tholmati*), sillons.  
Theeu, retentissement, ou trompette, ou percussion.  
Thécuités, trompette qui chante, ou celui qui sonne de la trompette.

Susacim (a), gaudium ciliicii.  
Siba, egressus venit.  
Sarala, princeps Dominus.  
Sobach, convertens te.

Sunem, cocineum, sive elevans.  
Saha, satratis.  
Sadoc, iustus.  
Subi, converte me.

Sia (*Sira*), indigents, sive dormitantes.  
Subuchai, condensum, sive fructum.

Et super hoc, quid nobis videatur, in libris (b) Hebraicarum Questionum plenus diximus.  
Samai (*שָׁמַיָּה*), ibi mihi, sive audiens.

Salmon, umbra virtutis.  
Sara, princeps mea.  
Salech (*Selech*), egrediens.

U

Thebes, fuerunt in ea, sive facta mea.  
Thalmo (*Tholmati*), suci.  
Theeu, clangor, vel tuba, sive percussio.  
Thécuités, tuba canens, sive bucinator.

(a) *Susacim, gaudium ciliicii. Pro Seseo in exemplaribus LXX Translatorum Susacim legatur, ut III Reg. xii, 24, ubi adhuc super est. Susacim. Susacim autem idem non esse, quod Sesac interpretatio ipsa nos docet; nam struecum nomen Latine dicit gaudium ciliicii. Vide litteram S in III Regum volumine sequenti. MARTIAN. — Adoniram S. Hieronymus. MARTIAN.*

(b) *Et super hoc, etc. Non existat III libri Questionum Hebraicorum, quarum hic recordatur S. Hieronymus. MARTIAN.*  
*(c) Adoniram, Dominus meus excelsus. Desunt in editis libris omnia isthac nomina, que clauduntur inter iteratrum nomen Adoniram : preliquis lapis veterum librariorum omnia sunt proper candens vocem hic positum sub una littera A. Id genus erroris frequens est in omnibus libris, Graecis ac Latinis, in alibi a nobis observatum existat. MARTIAN. — Septem que hinc subsequuntur nomina, non sunt in omnibus libris, sed in aliis. — Adoniram, neque in ms. nostro habetur, neque in editis ante Martiano libris. Ipsam utique Adoniram, quod regniter fratris eius liberario, ut scilicet praeceptor, intermedia praeceptor, quid vero cause esset, ut siem litteris repetebatur, non video. Facili Adoniram altero loco scribendum est, nam et sicut nomine appellatur Praefectus illius tributis, textus Scripturarum doceat. (Edit. Migne.)*